

چفیه کوچی

پس از اخراج مربی اسرائیلی



فوجان نژاد پس از اخراج مربی اسرائیلی چارلتون ابراز خوشحالی کرد. در چارچوب هفته سیزدهم از لیگ دسته اول فوتبال انگلیس موسوم به چمپیونشیپ عصر روز (شنبه) تیم چارلتون آتلنیک در دیداری خانگی با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب برانفورد شد. پس از این شکست خانگی و سقوط به رده بیست و دوم مدیران چارلتون تصمیم به اخراج گای لوزون، مربی اسرائیلی چارلتون گرفتند. بعد از اخراج لوزون فوجان نژاد عکسی با چفیه فلسطینی در اینستاگرامش منتشر کرد و به نوعی از مردم مظلوم فلسطین حمایت کرد. سران این باشگاه حالا نایب دارند به طور موقت هدایت تیم خود را به کارل فرایه بلژیکی، سرمربی فصل گذشته «هلمه» دسته سوم بلژیک سپرده‌اند. با توجه به اینکه رضا فوجان نژاد، مهاجم ایرانی چارلتون سابقه بازی در تیم‌های بلژیکی سن تروین و استاندارد لیژ را دارد، شاید این تغییر مربی به سود او باشد.

■ ■ ■

علت اهدای خون کریس رونالدو

پسر گیروش است!

کریس رونالدو از دلایلی برای پیوستن به کمپین اهدای خون می‌گوید. او پسر گیروش را مهم‌ترین انگیزش برای انجام این کار می‌داند. به گزارش شفقنا ورزشی، کریستیانو رونالدو که به عنوان اولین سفیر اهدای خون کلینیک جهانی «Abbott» برگزیده شده است تا در اجرای پروژه «Be the» با این کلینیک همکاری کرده و جوانان را در سراسر جهان به این عمل تشویق کند، روز جمعه با حضور در این کلینیک ضمن اهدای خون و دیدار با کودکان بیمار و نیازمند خون از انگیزه‌های خود برای حضور در این پروژه سخن گفت. رونالدو ضمن تشویق همه مردم به اهدای خون درباره حضورش در این پروژه گفت: همکاری با Abbott فوق‌العاده است. آنها کار فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهند که من سعی می‌کنم به آنها در این راه کمک کنم. اهدای خون به من حس خوبی می‌دهد و از همه آنهایی که تاکنون این کار را انجام نداده‌اند، دعوت می‌کنم برای یک بار هم که شده آن را امتحان کنند چراکه من هم در گذشته چیز زیادی از فواید آن نمی‌دانستم اما پس از آگاهی از نقش اهدای خون در نجات جان میلیون‌ها نفر بویژه کودکان از اهدای خون لذت می‌برم. من اولین بار زمانی که پسر کارلوس کی‌روش با مشکلی روبه‌رو شد با تمام تیم برای اهدای خون به بیمارستان رفتم و در بیمارستان لیسبون با انسان‌های ضعیف بسیاری که نیاز به خون داشتند روبه‌رو شدم. شرایط پسر کی‌روش یکی از بزرگ‌ترین دلایل پیوستن من به کمپین اهدای خون بود و از آن پس تاکنون همواره برای اهدای خون پیش‌قدم بودم. آرزو می‌کنم همواره همه کودکان سلامت باشند اما ما هرگز نمی‌دانیم قرار است در آینده چه اتفاقی برای من‌های خودمان بیفتد. ما از فردا خبر نداریم. به همین دلیل هم هر بار اهدای خون در مواقع اضطراری می‌تواند جان ۳ نفر را نجات دهد و به همین دلیل با آبوت برای آگاه کردن مردم به اهمیت اهدای خون و تشویق مردم سراسر جهان به این عمل و تبدیل شدن به اهداکنندگان مادام‌العمر همکاری خواهیم کرد.

■ ■ ■

استقلال با گلبران سپاهان به استقبال

دربی رفت

تیم فوتبال استقلال موفق شد در دیدار خارج از خانه مقابل سپاهان به برتری برسد و با روحیه بالا به استقبال دربی سرخابی برود. دیدار آغازین هفته دهم لیگ برتر بین تیم‌های سپاهان و استقلال که از ساعت ۱۵ دوشنبه در ورزشگاه فولادشهر اصفهان آغاز شد با برتری ۲ بر صفر استقلال به پایان رسید. فرسید اسماعیلی در دقیقه ۶ بازی، جابر انصاری در دقیقه ۵۳ و بهنام برزای در دقیقه ۷۷ گل‌های استقلال را وارد دروازه سپاهان کردند تا علاوه بر رقم زدن پیروزی ۳ بر صفر تیم‌شان، اولین گل‌های فصل خود را در لیگ برتر برای استقلال به ثمر برسانند. شهاب گردان، هادی عقیلی، محمدرضا خلعتبری، عبدالله کریمی، حبیب گردانی، حسین فاضلی، محمد روشندل، رسول نویدکیا، علی کریمی، فوئیل موسی‌اف و مهدی شریفی ۱۱ بازیکن اصلی سپاهان هستند که از ابتدا در ترکیب تیم‌شان قرار گرفتند. برای استقلال هم در این بازی مهدی رحمتی، حنیف عمران‌زاده، هرایر مگویان، میلاد فخرالدینی، میثم مجیدی، امید ابراهیمی، فرسید اسماعیلی، یعقوب کریمی، محمدرضا خرسندنیا، جابر انصاری و سجاد شهبازاده از ابتدا در ترکیب حضور داشتند.

چرا فولادی‌ها همچنان به اسکوچیج اعتماد دارند؟

جنوب در انتظار پاسخ قلعه‌نویی



دوستانش کشیده شده است. قلعه‌نویی که جدیداً با یکی از خبرگزاری‌ها رابطه خوبی برقرار کرده و مصاحبه‌های بلندبالایی را با آنها انجام می‌دهد در تعطیلات تاسوعا و عاشورا و در حین مراسم عزاداری پاسخگوی چند خبرنگار از جمله خبرنگاران رسانه بود. در این مصاحبه سرمربی سابق استقلال خالی شدن سکوی ورزشگاه‌ها را یک برنامه حساب شده ۱۵ ساله عنوان کرد که امثال مجری برنامه ۹۰ در حال اجرای این طرح هستند البته او که این روزها در گیر دادگاه و شکایت‌کنشی از جواد نکونام است در مصاحبه‌هایش سعی می‌کند اسمی از کسی نیابد و به عهده گرفتن این تیم حاشیه‌زده را قبول کند؟ فعلاً جلالی در سایپا ماندنی شده و اگر ژنرال بخواهد تا قبل از نیم‌فصل هدایت تیمی را به عهده بگیرد آن تیم فولاد است. تیمی که برای قهرمانی بسته شد اما سونامی کارت‌های جعلی سپازی بیشترین خسارت را به قهرمان چند سال قبل لیگ زد.

ژنرال یک دشمن جدید تراشید

امیر قلعه‌نویی در جدیدترین مصاحبه‌اش با نام بردن از رادیو ورزش رسماً نزاعش را با این رسانه آغاز کرد. پیش از این رادیو ورزش از معدود شبکه‌هایی بود که قلعه‌نویی با صادق خواندن آنها همیشه پاسخگوی سوالاتشان بود. روزهای بیکاری امیر قلعه‌نویی چندان برای او بی‌حاشیه نیست. سرمربی سابق استقلال که در طول چند سال گذشته منتقد شماره یک برنامه ۹۰، عادل فردوسی‌پور و همچنین یکی از روزنامه‌های پرتیراژ ورزشی چاپ تهران بود حالا یک دشمن دیگر برای خودش پیدا کرده و اعتقاد دارد این رسانه هم به راه فردوسی‌پور و

در این بین حتی برای خودشان یکسری افراد هم به عنوان همراه همیشه دارند تا آنها پاسخ دندان‌شکنی به منتقدان دهند البته در دیگر برنامه‌های رادیو ورزش هم مجربان و کارشناسان سعی کردند واکنشی به مصاحبه قلعه‌نویی نشان دهند پیش از این رادیو ورزش از معدود شبکه‌هایی بود که با سرمربی وقت استقلال ارتباط بسیار خوبی داشت اما گویا یکسری از انتقادات از سوی مازار مهرانی و دیگر کارشناسان این شبکه ورزش موجب شده قلعه‌نویی از ریاست این شبکه بخواهد که تغییر رویه دهند اما در پایان مدیریت شبیکه با پاسخ منفی به قلعه‌نویی از نیروهای شبکه‌اش دفاع کرد. حالا این موضوع سبب شده تا قلعه‌نویی در مصاحبه‌هایش چند بار اسم رادیو ورزش را بیاورد.

رسیدی: آقای قلعه‌نویی زمان بازی

۶ تایی کودک بودی

حرف‌های جنجالی امیر قلعه‌نویی و ابهامی که او درباره شب قبل از بازی استقلال و پرسپولیس ایجاد کرده، همان شبی که اتفاقاتش باعث شد تا روز بعدش استقلال ۶ گل از پرسپولیس بخورد، سبب شد تا منصور رشیدی، گلر استقلال در آن بازی که تا دقیقه ۷۶ مسابقه ۴ گل خورد، در این حرف‌ها واکنش نشان دهد. او از امیر قلعه‌نویی شروع کرد و بعد به پرسپولیسی‌ها از پروین و خوردبین گرفته تا دیگر بازیکنان آن تیم گلایه کرد. منصور رشیدی در ابتدا از آن بازی معروف شروع کرد که می‌گویند او به خاطر اتفاقات شب قبل از بازی، درون دروازه ایستاد. منصورخان با تله‌لجه شیرین جنوبی‌اش گفت: «۴۲ سال از آن بازی گذشته اما اول کنش

نیستند. مدام حرف‌هایی می‌زنند که مجبور شوم جواب بدهیم. خدا بیامرز، حالا که دیگر ناصر هم نیست تا از خودش دفاع کند. من هم سرما خوردم فشارم می‌رود بالا. من آن روز جای خودم بازی کردم. ۷۶ دقیقه توی دروازه بودم. کل تیم بد بود، خیلی هم گل خوردیم. من آمدم بیرون و ناصر رفت جایم که آن بنده خدا هم ۲ گل خورد. روز بدمان بود و باختیم، تمام شد و رفت بی کارش. مگر اسپانیا در جام جهانی کلی گل نخورد؟ همین برزیل ۷ گل از آلمان خورد، چه اتفاقی افتاد؟ فوتبال است دیگر، پیش می‌آید. من خودم گلر ملی پوش بودم. رایکوف هر کسی که طول هفته در تمرینات بهتر بود را بازی می‌داد، این را دیگر همه می‌دانستند. باز هم می‌گویم، من و ناصر هر ۲ در تیم‌های بودیم». او درباره اینکه چه اتفاقی در اردوی شب قبل از بازی افتاده بود که قلعه‌نویی به آنها اشاره کرده است هم گفت: «آخر آقای قلعه‌نویی شما که آن موقع بچه بودی. آن روز چند سالت بوده؟ ۱۰ سال؟ چه چیزی از آن بازی و اردوی تیم ما یاد می‌آید که این حرف‌ها را می‌زنی؟ اصلاً ما آن وقت‌ها قبل از داری اردو نمی‌گذاشتیم. تازه لیگ تخت جمشید که کمی حرفه‌ای‌تر شد، یک شب قبل بازی دور هم جمع می‌شدیم. سال‌های ۵۲ و آن وقت‌ها، اگر اشتباه نکنم، نهار روز بازی را می‌فتمیم رستوران ناهب، نهار می‌خوردیم و می‌فتمیم سر بازی. ما نمی‌خواهیم حرف بزنینم اما بعضی از آقایان که خودشان می‌دانند چه کار کردند می‌روند این طرف و آن طرف حرف می‌زنند».

تعداد با کیلور ناواس



باوئرمان در سال ۲۰۰۱ دوباره سرمربیگری یک تیم آلمانی به نام «امبرگ» را برعهده گرفت. ۷ سال در این باشگاه فعالیت کرد. در طول مربیگری باوئرمان در بامبرگ این تیم توانست به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ اروپا راه یابد. در سال ۲۰۰۳ باوئرمان سرمربیگری تیم‌های آلمان را برعهده گرفت و ۹ سال در این سمت باقی ماند. در تمام این مدت تیم‌های آلمان تنها یک تورنمنت بزرگ (المپیک ۲۰۰۴) را از دست داد. در سال ۲۰۰۶ تیم‌های آلمان با باوئرمان به یک‌چهارم نهایی جام جهانی رسید. در سال ۲۰۰۵ نیز این تیم در مسابقات قهرمانی اروپا مقام دوم را کسب کرد. در سال‌های اخیر باوئرمان روی حضور در تیم‌های باشگاهی تمرکز کرده است. پیش از اینکه او برای اولین بار سرمربی کرانسی اوکتیپار شود، سرمربی تیم‌های لهستان بود. او با این تیم به فینال یورو بسکت ۲۰۱۲ راه یافت. بعد از ترک کرانسی اوکتیپار باوئرمان سرمربی تیم‌های ایران شد و توانست با تیم‌های ایران مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا را کسب کند.

مونودوبور تیوو

درنده



تأیید حضور باوئرمان در باشگاه روسی

دست فدراسیون ایران در پوست گردو



بسکتبال «فرستوستیت بولداگز» شد. او سه سال در NCAA فعالیت کرد و دوباره به آلمان بازگشت. در فصل ۸۹-۱۹۸۸ باوئرمان به‌عنوان دستیار سرمربی در باشگاه بایرن ۰۴ استخدام شد. یک سال بعد او سرمربی این تیم شد. باوئرمان

بارسا رو به افول

بارسلونا در دیدار برابر ایبار نواست ۳ امتیاز حساس را به دست آورد و امتیاز خود را با رئال مادرید صدرنشین برابر کند اما این تیم اتریکه مشکلات زیادی دارد. اگر این مربی جوان می‌خواهد از عنوان‌های قهرمانی خود در فصل قبل دفاع کند باید راه چاره‌ای برای این مشکلات اساسی پیدا کند. در این گزارش می‌خواهیم به مهم‌ترین مشکلات و نقاط ضعف آبی و اناری‌ها که رفع آنها چالش بزرگی برای سرمربی این تیم است بپردازیم. به گزارش شفقنا، تا ال کلاسیکو تقریباً یک ماه دیگر باقی مانده است. اتریکه در این مدت فرصت دارد مشکلات تیمش را برطرف کند در غیر این صورت برابر رئال مادرید و تیم‌های بزرگ به مشکل خواهد خورد.

قلب خط دفاعی

بارسلونا مدت‌هاست در این ناحیه مشکل دارد و نکته جالب اینکه آبی و اناری‌ها به جای جذب یک مدافع خوب به دنبال تقویت خط حمله هجومی و قوی خود هستند انگار که برای این تیم تنها گل زدن مهم است. خاویر ماسکرانو همواره قربانی این ضعف آبی و اناری‌ها بوده است چرا که هم قرارداد مارتینو و لوئیس اتریکه از این بازیکن ریزنش آرزوانتینی در قلب خط دفاعی خود استفاده می‌کنند و چون این پست تخصصی او نیستاده است که اشتباهاتی هم داشته باشد. اتریکه گاهی اوقات از بازتر در قلب خط دفاعی خود استفاده می‌کند اما این بازیکن جوان هم پرآشوبه ظاهر می‌شود و برای بازی در این پست به کسب تجربه زیادی نیاز دارد. جرارد پیکه هم یکی دیگر از گزینه‌های این پست است که او هم در این چند سال اخیر اصلاً تمرکز لازم را نداشته و بارها اشتباه کرده است. سرمربی بارسلونا در دیدار برابر ایبار از پیکه در قلب خط دفاعی استفاده کرد اما می‌توان او را روی تک‌گل حریف مقصر دانست. با توجه به آنکه آبی و اناری‌ها نمی‌توانند از بازیکنان جدید خود استفاده کنند توماس فرمان بلژیکی بهترین گزینه برای استفاده در قلب خط دفاعی است. این بازیکن بلژیکی از دوران آسیب‌دیدگی خود رهایی یافته است و در دیدار برابر ایبار هم روی نیمکت بود. او اگر در شرایط بازی باشد می‌تواند مهره خوبی برای قلب خط دفاعی آبی و اناری‌ها باشد.

عقب‌نشینی در فشار

ایبار عملکرد خوبی در نیمه نخست داشت. این تیم بازی درگیرانه و پرسینگ صاحب توپ را در دستور کار خود قرار داد. این سبک بازی برابر بارسلونا به خوبی جواب داد و اگر مهارت بالای نیمار و سوارس نبود شل‌گردان اتریکه نمی‌توانست در نیمه نخست کار را به تساوی بکشاند. هم سرخیو بوسکتس و هم ایوان راکیتیچ نشان داده‌اند که چنانچه تحت فشار قرار بگیرند تمرکز و کنترل خود به میانه میدان را از دست می‌دهند. ماسکرانو می‌تواند گزینه خوبی در میانه میدان باشد. او بازی درگیرانه را در دستور کار خود قرار می‌دهد و در خراب کردن بازی حریف و نبردهای تن به تن موفق است اما ضعف خط دفاعی بارسلونا باعث شده این ستاره آرژانتینی همواره در حال کمک کردن به خط دفاعی خود باشد. خط میانی آبی و اناری‌ها در نبود مسی، اینیستا و ژاوی اقتدار خود را از دست داده و در امر بازی بارسلونا به مشکل خورده است. هافبک‌های بارسلونا مهارت لازم برای کنترل میانه میدان را ندارند و این جدی‌ترین مشکل اتریکه است.

نقش بال‌ها

در نیمه دوم دیدار برابر ایبار هر چند آبی و اناری‌ها در بیشتر زمان‌های بازی کنترل توپ و میدان را در اختیار داشتند اما نمی‌توانستند فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق کنند و این دو دلیل داشت: نخست اینکه ایبار در خط دفاعی بسیار منظم و هماهنگ ظاهر شد و دوم اینکه بال‌های کناری تیم اتریکه در کارهای هجومی شرکت نمی‌کردند یا بهتر است بگوییم توان شرکت در کارهای هجومی را نداشتند. خود اتریکه هم متوجه این مشکل شد و به همین خاطر ماتئو را در نیمه دوم به جای بازتر به میدان فرستاد. درست است که این بازیکن فرانسوی عملکرد خوبی داشت اما او نه سرعت لازم را دارد و نه تاکتیک لازم. او روی توپ‌های هوایی تبحر بالایی دارد اما با توجه به بالا رفتن سن و سالیان گذشته خوبی برای حرکت از کنارها نیست. استفاده از سرعت و حرکات نیمار و سوارس از کنارها نمی‌تواند در دیدار برابر تیم‌های بزرگ راه‌حل مناسبی باشد. این دو بازیکن در نبود مسی بار سنگینی را روی دوش خود دارند و تمام کارهای هجومی آبی و اناری‌ها را برعهده گرفته‌اند. با توجه به بالا رفتن سن دنی آلوئس و افت شدید بوردی آلبا آبی و اناری‌ها به جذب ۲ بازیکن خوب در کنارها نیاز دارند.